
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: LAO 2023 // EX-2023-00943503- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

Lo establecido en el Decreto PEN Nº 366/2006, la Ordenanza del HCS Nº 07/2009, la Resolución
Rectoral Nº1450/1995 y la Resolución del HCS Nº 628/2006, sobre  las  Licencias Anuales para los
agentes  Nodocente de esta Universidad;  y

CONSIDERANDO

Que es necesario planificar el goce de la licencia anual ordinaria por parte del Personal Nodocente
de esta Facultad;

Que ésta Unidad Académica tiene que cumplimentar lo dispuesto según la Ord.7/2009 del HCS;

Que en ningún caso la licencia anual ordinaria podrá ser acumulada o compensada
pecuniariamente, por lo que es responsabilidad de las partes que sea otorgada y gozada en el
período al que corresponda, según el Art. 87º del  Decreto PEN 366/2006.

Por ello, 

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: La Licencia Anual Ordinaria del año 2023 será otorgada al personal
Nodocente de esta Facultad, entre el 18 de diciembre del año 2023 y el 29 de febrero
del año 2024, teniendo en cuenta el periodo de receso de la Universidad, pudiéndose disponer
excepciones a estos plazos por razones fundadas en necesidades de servicios, las cuales serán
autorizadas por resolución Decanal.

ARTÍCULO 2º: Fijar la licencia anual reglamentaria 2023 para el personal Nodocente de esta
Facultad, de acuerdo con el Anexo de la presente. 

ARTÍCULO 3º:  Notifíquese, publíquese y  archívese.

 







ANTIG.AL 
31/12/2023 Corresp


Lapso a tomar 
(fechas inclusive) TOMA RESTA


COMUNICACION


BARSOTTI, Mariano 25 años 06 meses 35 días 02/01/2024 al 21/02/2024 35 días 0


SECRETARIA ADMINISTRATIVA


BROCCA, Magdalena 18 años 07 meses 30 días 02/01/2024 al 14/02/2024 30 días 0


LAFUENTE, Inés 13 años  03 meses 25 días 02/01/2024 al 05/02/2024 25 días 0


RUSSO, Jose Luis 36 años 09 meses 35 días 08/01/2024 al 27/02/2024 35 días 0


SALVATIERRA, Victoria 4 años 08 meses 15 días 08/01/2024 al 26/01/2024 15 días


TORRE, Lorena 12 años  09 meses 25 días 02/01/2024 al 05/02/2024 25 días 0


TORTEROLO, Ma.K. 32 años 11 meses 35 días 08/01/2024 al 27/02/2024 35 días 0


TORDOYA, Silvina 13 años  02 meses 25 días 02/01/2024 al 05/02/2024 25 días 0


VILLANUEVA, Tito G. 05 años 03 meses 20 días 08/01/2024 al 02/02/2024 20 días 0


ACADEMICA Y POSGRADO


DAMO, Paula Candela 09 años  04 meses 20 días 08/01/2024 al 02/02/2024 20 días 0


CÁCERES, Patricia 30 años 08 meses 35 días 02/01/2024 al 21/02/2024 35 días 0


SÁNCHEZ, Celeste 16 años 05 meses 30 días 26/12/2023 al 06/02/2024 30 días 0


PERSONAL Y SUELDOS   


FACHIN , Ariel 19 años, 6 meses 30 días 08/01/2024 al 20/02/2024 30 días 0


DE LA VEGA, Rodrigo 12 años 09 meses 25 días 02/01/2024 al 05/02/2024 25 días 0


ECONOMICO-FINANCIERA


DIAZ, Isidoro Prudencio 10 años  06 meses 25 días 08/01/2024 al 09/02/2024 25 días 0


GUZMAN, Nancy 21 años 02 meses 30 días 15/01/2024 al 27/02/2024 30 días 0


LUSARA, Ivana 10 años  06 meses 25 días 08/01/2024 al 09/02/2024 25 días 0


MALDONADO, Ma. A. 25 años 11 meses 35 días 08/01/2024 al 27/02/2024 35 días 0


SAIFE, Mauricio 13 años  02 meses 25 días 22/01/2024 al 27/02/2024 25 días 0


ENSEÑANZA   


BADANO Ignacio 17 años 06 meses 30 días 18/12/2023 al 30/01/2024 30 días 0


COCH, Federico 09 años 01 mes 20 días 02/01/2024 al 29/01/2024 20 días 0


FIGUEROA Natalia 17 años 06 meses 30 días 15/01/2024 al 27/02/2024 30 días 0


NOBELL, Maria Sol 07 años 3 meses 20 días 02/01/2024 al 29/01/2024 20 días 0


RE, Guillermo 08 años 0 mes 20 días 02/01/2024 al 29/01/2024 20 días 0


SERVICIOS INFORMATICOS   


AMBROGGIO, Ezequiel 12 años  04 meses 25 dias 02/01/2024 al 05/02/2024 25 dias 0


GONZALEZ KRIEGEL, B. ----------------- En uso de Licencia sin goce de haberes 0


GERVAN, Leonardo F. 08 meses 15 días 02/01/2024 al 22/01/2024 15 días


VENTURA ALFARO, Diego 2 meses 3 dias 14/02/2024 al 16/02/2024 3 dias


APELLIDO Y NOMBRE
ANTIG.AL 
31/12/2021 Corresp


Lapso a tomar 
(fechas inclusive)


BIBLIOTECA  


BLANCO, Daniela 22 años 02 meses 30 días 
02/01/2024 al 07/02/2024
14/02/2024 al 16/02/2024 30 días 0


LAFUENTE, Valentina 19 años 07 mes 30 días 08/01/2024 al 20/02/2024 30 días 0


CANDIA, María Valeria 21 años 09 meses 30 días 02/01/2024 al 14/02/2024 30 días 0







GOMEZ, Maximiliano 16 años 05 meses 30 días 
02/01/2024 al 07/02/2024
14/02/2024 al 16/02/2024 30 días 0


OTTONELLO, Maria 36 años 03 meses 35 días 02/01/2024 al 21/02/2024 35 días 0


SPERTINO, Jorge 14 años, 6 meses 25 dias
02/01/2024 al 26/01/2024
19/02/2024 al 26/02/2024 25 dias 0


SERVICIOS EN ELECTRONICA   


CHESINI Ezequiel 13 años  05 meses 25 días 26/12/2023 al 30/01/2024 25 días 0


LATZKE, Juan 04 años 02 meses 15 días 22/01/2024 al 09/02/2024 15 días 0


GONZALEZ Enrique 24 años 03 meses 30 días 02/01/2024 al 14/02/2024 30 días 0


GUSTOWSKI Alejandro 20 años 01 mes 30 días 08/01/2024 al 20/02/2024 30 días 0


MANTENIMIENTO Y SERV.GRALES.   


ARCE, Daniel 37 años 0 mes 35 días 02/01/2024 al 21/02/2024 35 días 0


BRITOS, Luis 15 años 09 meses 30 días 02/01/2024 al 14/02/2024 30 días 0


GHIBAUDO, Raúl G. 12 años  07 meses 25 días 22/01/2024 al 27/02/2024 25 días 0


OLMOS, Diego Hernán 15 años 09 meses 30 días 15/01/2024 al 27/02/2024 30 días 0


MARCHI, Erica C. 16 años 01 mes 30 días 15/01/2024 al 27/02/2024 30 días 0


MECANICA INSTRUMENTAL   


AGUAYO, Emiliano 3 meses 4 dias 02/01/2024 al  05/01/2024 4 dias 0


PACE, Guillermo 16 años 08 meses 30 días 26/12/2023 al 06/02/2024 30 días 0


ZALAZAR, Raúl A. 31 años 05 meses 35 días 02/01/2024 al 21/02/2024 35 días 0


LAB.ENSEÑANZA DE LA FISICA   


BIGLIANI, Juan Cruz 05 años y 05 meses 20 dias 02/01/2024 al 29/01/2024 20 dias 0


DESSILANI Gabriel 34 años 07 meses 35 días 26/12/2023 al 13/02/2024 35 días 0


GOMEZ, Agustin I. 3 meses 3 días 02/01/2024 al  04/01/2024 3 días


RIVAROLA Leonardo 14 años 10 meses 25 días 26/12/2023 al 30/01/2024 25 días 0


ROJAS LOPEZ Tobias 10 años 05 meses 25 días 02/01/2024 al  05/02/2024 25 días 0


SECRET. DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


CARRANZA, Valeria 10 años 01 mes 25 días 08/01/2024 al 09/02/2024 25 días 0


VARGAS USTARES, Ma. 10 años 01 mes 25 días 02/01/2024 al 05/02/2024 25 días 0


OFICINA DE VINCULACION TECNOLOGICA


RIBONE Laura 23 años 00 mes 30 días 
15/01/2024 al 31/01/2024
05/02/2024 al 29/02/2024 30 días 0


RES.HCS 628/06 RATIFICA Resol.Rectoral 1450/95  que establece los días que corresponden de LAO según Antigüedad. 





	fecha: Domingo 5 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-661-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-05T00:23:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-05T12:15:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-05T12:15:02-0300
	GDE UNC




